
                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального 

округа «Вуктыл» Республики Коми 
от 26 января 2024 г. № 01/78

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 29 июля 2019 года № 07/972 «Об утверждении Положения о комиссии по

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих
администрации городского округа «Вуктыл», отраслевых (функциональных)

органов администрации городского округа «Вуктыл», являющихся юридическими
лицами, и урегулированию конфликта интересов»                                                                                      

В соответствии с Законом Республики Коми от 31 октября 2023 года № 94-РЗ «О
внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Коми по вопросам,
связанным  с  противодействием  коррупции»,  решением  Совета  городского  округа
«Вуктыл»  от  21  июля  2023 года № 198 «О правопреемстве  муниципальных правовых
актов» администрация муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 29 июля
2019 года № 07/972 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных служащих администрации городского округа
«Вуктыл»,  отраслевых  (функциональных)  органов  администрации  городского  округа
«Вуктыл», являющихся юридическими лицами, и урегулированию конфликта интересов»
следующие изменения:

1)  в  наименовании  слова  «городского  округа  «Вуктыл»  заменить  словами
«муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми» в обоих случаях;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии  с  Федеральным законом  от  6  октября  2003  г.  № 131-ФЗ «Об

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
Законом Республики Коми от 29 сентября 2008 г. № 82-РЗ «О противодействии коррупции
в Республике Коми», решением Совета городского округа «Вуктыл» от 14 июля 2016 г. №
96 «Об осуществлении мер по противодействию коррупции в границах муниципального
образования городского округа «Вуктыл», решением Совета городского округа «Вуктыл»
от  21  июля  2023  г.  №  198  «О  правопреемстве  муниципальных  правовых  актов»
администрация муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми постановляет:»; 

3)  в  пункте  1  слова «городского  округа  «Вуктыл»  заменить  словами
«муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми» в обоих случаях;

4) в Положении о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных  служащих  администрации  городского  округа  «Вуктыл»,  отраслевых
(функциональных)  органов  администрации  городского  округа  «Вуктыл»,  являющихся
юридическими  лицами,  и  урегулированию  конфликта  интересов,  утвержденном
постановлением (приложение):

а)  в  наименовании  слова  «городского  округа  «Вуктыл»  заменить  словами
«муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми» в обоих случаях;

б)  в пункте  1  слова  «городского  округа  «Вуктыл»  заменить  словами
«муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми» во всех случаях;

в) в подпункте а пункта 3 слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами
«муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми» в обоих случаях;

г)  в  пункте  5  слова  «городского  округа  «Вуктыл»  заменить  словами
«муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»;

д)  в  пункте  7  слова  «городского  округа  «Вуктыл»  заменить  словами
«муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми» во всех случаях;



е)  в  пункте  8  слова  «глава  муниципального  образования  городского  округа
«Вуктыл»  -  руководитель  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  в
соответствующем  падеже  заменить  словами  «глава  муниципального  округа  «Вуктыл»
Республики  Коми -  руководитель  администрации»  в  соответствующем падеже  во  всех
случаях;

ж) в подпункте в пункта 8 слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами
«муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»;

з) в пункте 9:
слова  «глава  муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»  -

руководитель  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  в  соответствующем  падеже
заменить  словами  «глава  муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми  -
руководитель администрации» в соответствующем падеже во всех случаях; 

слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами «муниципального округа
«Вуктыл» Республики Коми;

и) в пункте 15:
в  подпункте  а  слова  «городского  округа  «Вуктыл»  заменить  словами

«муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми» во всех случаях;
подпункт 1 подпункта а изложить в следующей редакции:
«1) о предоставлении муниципальным служащим заведомо неполных сведений, за

исключением  случаев,  установленных  федеральными  законами,  либо  представление
заведомо недостоверных сведений о своих доходах, расходах, имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также представления заведомо ложных сведений о доходах,
расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги
(супруга)  и  несовершеннолетних  детей  по  основаниям,  установленным  федеральными
законами».».

в  подпункте  б  слова  «городского  округа  «Вуктыл»  заменить  словами
«муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми» в обоих случаях;

дополнить пунктом 36.1. следующего содержания:
«36.1.  Муниципальный  служащий  освобождается  от  ответственности  за

несоблюдение  ограничений  и  запретов,  требований  о  предотвращении  или  об
урегулировании  конфликта  интересов  и  неисполнение  обязанностей,  установленных
Федеральным  законом  от  02  марта  2007  года  №  25-ФЗ  «О  муниципальной  службе  в
Российской  Федерации»  и  другими  федеральными  законами  в  целях  противодействия
коррупции,  в случае,  если несоблюдение таких ограничений,  запретов и требований,  а
также  неисполнение  таких  обязанностей  признается  следствием  не  зависящих  от  него
обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона
от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

2. Отделу кадров и трудовых отношений администрации муниципального округа
«Вуктыл»  Республики  Коми  ознакомить  муниципальных  служащих  администрации
муниципального  округа  «Вуктыл» Республики Коми с настоящим постановлением под
роспись.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
опубликованию (обнародованию).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа «Вуктыл» 
Республики Коми - руководитель администрации                                              Н.В. Новикова


